Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 199 Sabado, 28 de agosto de 2021 Pagina 24989

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

5512 Orden de 23 de agosto de 2021, de la Consejeria de Educacion
y Cultura, por la que se establece una segunda ampliacidon
del plazo de presentacion de solicitudes, correspondiente a
la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Formacion
Profesional de ciclos de grado medio y superior de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, correspondientes al curso
académico 2020/2021.

Mediante Orden de 2 de agosto de 2021 de la Consejeria de Educacion y
Cultura, se convocan los Premios Extraordinarios de Formacién Profesional de
ciclos de grado medio y superior de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia correspondientes al curso académico 2020/2021 (Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de 6 de agosto de 2021).

Por la Orden de 11 de agosto de 2021, de la Consejeria de Educacion y Cultura,
se amplié el plazo de presentacion de solicitudes hasta el 30 de agosto de 2021,
al coincidir el plazo de presentacion de solicitudes con el periodo estival, y con el
fin de facilitar una mayor difusidn y participaciéon del alumnado, con fundamento
en lo establecido por el articulo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Posteriormente, se ha detectado la concurrencia de incidencias técnicas, desde
el dia 9 hasta el dia 19 de agosto de 2021, en el procedimiento electronico 872
de la sede electrénica de la Administracion Publica de la Regién de Murcia que
han imposibilitado a los interesados el acceso a toda la informacidon necesaria para
la presentacion de solicitudes, estimandose necesaria la ampliacidn del plazo de
presentacién de dichas solicitudes por el mismo periodo temporal de duraciéon de la
incidencia técnica hasta que fue subsanada, en virtud de esa posibilidad prevista,
para tales casos, en el articulo 32.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

En consecuencia, se amplia el plazo de presentacion de solicitudes hasta el
10 de septiembre de 2021.

En virtud de todo lo expuesto, y en uso de las competencias atribuidas en
el art. 38 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y
del Consejo de Gobierno de la Region de Murcia (BORM, Suplemento n.° 11 del
BORM n.° 301, de 30 de diciembre),

Dispongo:
Establecer una segunda ampliacion del plazo de presentacidon de solicitudes
de la convocatoria los Premios Extraordinarios de Formacion Profesional de ciclos
de grado medio y superior de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia

correspondientes al curso 2020/2021, quedando fijado el ultimo dia de plazo de
presentacidn de solicitudes en el 10 de septiembre de 2021.

Murcia, a 23 de agosto de 2021.—La Consejera de Educaciéon y Cultura,
Maria Isabel Campuzano Martinez.

NPE: A-280821-5512 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8279/2021	Extracto de la Resolución de 24 de agosto de 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los plazos de presentación de solicitudes de la Resolución de 23 de julio de 2021 de la Directora Genera
	Consejería de Educación y Cultura
	8254/2021	Orden de 23 de agosto de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se establece una segunda ampliación del plazo de presentación de solicitudes, correspondiente a la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Formación Profes
	8255/2021	Orden de 23 de agosto de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se establece una segunda ampliación del plazo de presentación de solicitudes, correspondiente a la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de programas fo
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	8220/2021	Aprobación inicial de la ordenanza municipal de limpieza y vallado de solares y parcelas de Alcantarilla.
	Jumilla
	8216/2021	Precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 3.º bimestre de 2021.
	8219/2021	Anuncio de modificación de bases de convocatoria para procesos selectivos en el Excmo. Ayuntamiento de Jumilla.
	Totana
	7381/2021	Extracto de la convocatoria de concesión de subvenciones a proyectos y actividades en el ámbito de la juventud en el municipio de Totana para el 2021.
	7382/2021	Extracto de la convocatoria de concesión de subvenciones a proyectos y actividades culturales en el municipio de Totana para el 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-08-27T14:18:26+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



